Її діяльність підтримували відомі вчені й культурні діячі: Д.І.Багалій, П.Я.Стебницький, П.А.Тутковський, В.В.Міяковський, В.І.Липський, Д.О.Граве та ін.

Бібліотеку засновано 2(15) серпня 1918 р., коли гетьман Павло Скоропадський підписав затверджений Радою Міністрів та опублікований у серпні 1918 р. Закон про Національну бібліо-

теку і її фонд. Установа почала свою діяльність 23 серпня (5 вересня) з утворення Тимчасового комітету для заснування Національної бібліотеки Української Держави.

Перед ТК постали такі завдання: 1) розробка Статуту Національної бібліотеки; 2) підготовка її відкриття; 3) придбання і каталогізація книжок - тобто формування фонду та його організація; 4) управління ним і його облік; 5) кадрове та технічне забезпечення діяльності Бібліотеки.